Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024           № 9

О внесении изменений и дополнений в Положение о требованиях к

размещению и наполнению раздела, посвященного вопросам

противодействия коррупции, официального сайта Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Губернатора Омской области от 20.01.2015 № 5 «Об

утверждении Положения о требованиях к размещению и наполнению

разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных

сайтов Правительства Омской области, иных органов исполнительной власти

Омской области», Уставом муниципального образования Марьяновский

муниципальный район Омской области, постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о требованиях к

размещению и наполнению раздела, посвященного вопросам

противодействия коррупции, официального сайта Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденное Постановлением

Главы Марьяновского муниципального района Омской области от 28.10.2020

№149 (далее - Положение о наполнении сайта), следующего содержания:

1.1. в абзаце девятом пункта 3 название подраздела изложить в

следующей редакции: «Как сообщить о фактах коррупции»;

1.2. абзац первый подпункта 2 пункта 5 после слова «список»

дополнить словом «гиперссылок»;

1.3. в абзаце втором подпункта 2 пункта 5 слова «по профилактике»

заменить словом «противодействия»;

1.4. абзац четвертый подпункта 2 пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«- перечня должностей муниципальной службы в Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области, исполнение

должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление

коррупционно опасных функций, включенных в перечень коррупционно

consultantplus://offline/ref=1D8B04B329E59D88868109D70D84BF6865E61606C55BFD2E698F2C152CB7EFC3BF5EA80D37A5D8941F29345BREmBL

опасных функций Администрации Марьяновского муниципального района

Омской области;»;

1.5. в абзаце девятом подпункта 2 пункта 5 слова «муниципального

служащего в целях склонения» заменить словами «в целях склонения

муниципального служащего»;

1.6. подпункт 2 пункта 5 дополнить абзацем одиннадцатым

следующего содержания: «- перечень должностей муниципальной службы,

замещение которых влечет за собой размещение на официальном сайте и

предоставление для опубликования средствам массовой информации

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»;

1.7. подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) обращение гражданина, замещавшего в Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей

предусмотренный статьей 12 Закона № 273-ФЗ, о даче согласия на

замещение на условиях трудового договора должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до

истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;».

1.8. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«8) заявление о выкупе подарка, полученного в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных

(должностных) обязанностей.»;

1.9. Положение о наполнении сайта дополнить пунктом 9.1

следующего содержания:

«9.1. Подраздел «Формы документов, связанных с противодействием

коррупции, для заполнения» сайтов также обеспечивает доступ к списку

гиперссылок иных форм документов по вопросам противодействия

коррупции, не предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.».

1.10. Пункт 13 после слов «в одном (едином) файле» дополнить

словами «в виде таблицы»;

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Размещенные на официальном сайте Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том

числе за предшествующие годы, находятся в открытом доступе и не

подлежат удалению.».

1.12. Подпункт 3 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о состоявшемся заседании комиссии, принятых

решениях.».

1.13. Положение о наполнении сайта дополнить пунктом 18.1

следующего содержания:

«18.1. В подразделе «Комиссия по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

официального сайта Администрации Марьяновского муниципального района

Омской области при размещении информации о принятых комиссией

решениях указываются:

основание для проведения заседания комиссии;

принятое комиссией решение, в том числе ключевые детали

рассмотренного комиссией вопроса.

Опубликование информации о решениях комиссии осуществляется при

условии обязательного обезличивания персональных данных в соответствие

с законодательством, например, с указанием замещаемой муниципальным

служащим должности муниципальной службы, но без указания фамилии и

инициалов, структурного подразделения Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области.».

1.14. В пункте 19 слова «Способы сообщения информации о фактах

проявления коррупции со стороны муниципальных служащих» заменить

словами «Как сообщить о фактах коррупции».

2. Настоящее постановление обнародовать и разметить на официальном

сайте Марьяновского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации Марьяновского муниципального

района Е.Н. Калашникова.

Глава Марьяновского

муниципального района                  А.В. Ефименко